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27 kwietnia 2015

Świętokrzyska majówka 2015 – bogaty wybór atrakcji

Koncerty, pikniki, smaczne degustacje, piesze wycieczki, krajoznawcze rajdy rowerowe,
inscenizacje historyczne, biegi, taneczne korowody, rodzinne zabawy na świeżym powietrzu
– długi, majowy weekend w województwie świętokrzyskim zapowiada się atrakcyjnie i
aktywnie. Oto część oryginalnych propozycji dla osób, które 1 – 3 maja zamierzają spędzić w
naszym regionie.

Koncerty, filmy, spektakle

Muzeum Wsi Kieleckiej 1 maja zaprasza do Tokarni na “Rodzinną niedzielę w
skansenie”, w ramach której całe rodziny będą mogły uczestniczyć w dawnych grach i
zabawach ludowych. W przygotowanych zagrodach będą organizowane przez ludowych
twórców zabawy z dawnych lat, między innymi: toczenie fajerki, wykonywanie szmacianych
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figurek, zabawa w szczura, ciuciubabkę, czy gra w klasy. A o godzinie 13.00 rozpocznie się
pokazowy mecz w piłkę szmaciankę. Szczegółowy program gier i zabaw

Kolejną, majową atrakcją (3 maja) w Parku Etnograficznym będzie III Festiwal Filmów
Niezwykłych. Od godziny 12:00 będzie można spotkać znakomitych aktorów między
innymi:  Joannę Trzepiecińską, Natalię Sikorę, Ewę Makomaską, Lidię Sadową, Piotra
Cyrwusa, Jarosława Gajewskiego, Szymona Kuśmidera, Krzysztofa Kwiatkowskiego, Pawła
Krucza, Jerzego Schejbala, Andrzeja Seweryna, Krzysztofa Jasińskiego, Katarzynę Kubacką.
W Dworze z Suchedniowa prezentowany będzie film “Wesele wójtowej córki”. Imprezie będą
towarzyszyć: kiermasz świętokrzyskich kulinariów i twórczości ludowej, warsztaty
etnografów. Szczegóły imprezy

W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie od 30 kwietnia do 4 maja odbywać się będzie
wielka „Filmowa Majówka 2015” połączona z Ogólnopolskim Festiwalem Polskiej
Animacji O! PLA 2015. Bajkowy Pacanów dla dzieci młodszych i starszych przygotował
szereg atrakcji: seanse filmowe w „Kinie Szkatułka”, warsztaty ze starym projektorem ANIA
– Bajki Naszych Rodziców, warsztaty plastyczne i gry wielkoformatowe, warsztaty
„Najsłynniejsze ekranizacje literatury dziecięcej i młodzieżowej”. Szczegółowy program –
Filmowa Majówka 2015

Dla miłośników energetycznego brzmienia dobrą rozrywką na długi, majowy weekend
będzie festiwal „Kielce ROCKują. Trzecia edycja imprezy od 30 kwietnia do 3 maja
przyciągnie szereg rockowych wykonawców. Zagrają miedzy innymi: The Animals &
Friends, The Crazy World of Arthur Brown, Eric Bell i wielu innych znakomitych artystów. 
Na nowym, wyremontowanym placu przy Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach koncerty
zabrzmią codziennie od godziny 16 do 22. Nocne koncerty gwiazd festiwalu zaplanowane są
w klubach Gin-Ger (ul. Warszawska 26) i Bohomass Lab (ul. Bodzentyńska 18) – koncerty
biletowane. Szczegóły festiwalu

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na sobotnie warsztaty familijne “Wiwat Maj, 3
Maj” do Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich. Uczestnicy poznają okoliczności powstania
Konstytucji 3 Maja oraz sylwetki jej twórców. Następnie wspólnie wykonają kotyliony oraz
namalują godło państwowe i flagę.  Na uczestników zajęć czekają patriotyczne upominki.
 
Z okazji 224. rocznicy uchwalenia Konstytucji w niedzielę o godz. 12 w Dawnym Pałacu
Biskupów Krakowskich odbędzie się wykład „Tradycja Konstytucji 3 maja na przykładzie
zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach”. 

W oddziale muzeum – w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku zostaną

http://mwk.com.pl/pl/sg/aktualnosci/952,dawne_gry_i_zabawy_ludowe.html
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=44746
http://www.stolica-bajek.pl/filmowa-majowka-2015-ak896.php
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=2&news=851&language=pl
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przygotowane specjalne questy w parku otaczającym zabytkowy dwór, które w formie
wierszowanych zagadek doprowadzą uczestników do skarbów. Dodatkowo na zwiedzających
będzie czekać nowa wystawa czasowa poświęcona polskim noblistom w dziedzinie literatury
“Ambasadorzy słowa”. Na ekspozycji znajdują się m.in. medal i dyplom Nagrody Nobla
Czesława Miłosza, rękopis powieści Chłopi Władysława Reymonta oraz kolaże Wisławy
Szymborskiej.

Teatr Stefana Żeromskiego w majowe wieczory zaprasza na przedpremierowe pokazy
„Kordiana” Juliusza Słowackiego 1 i 2 maja. A premiera sztuki  w inscenizacji i reżyserii
Piotra Szczerskiego  będzie 3 maja.   W spektaklu występuje niemal cały zespół aktorski
Teatru im. Żeromskiego, a w roli głównej, na kieleckiej scenie, debiutuje Mateusz
Rzeźniczak – student czwartego roku Łódzkiej Szkoły Filmowej. Sztuka bierze udział w
konkursie na Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury Polskiej “Klasyka Żywa”
organizowanym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Instytut
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego. Repertuar majowy w teatrze

2 maja o godzinie 18:00 w kościele p.w. Św. Jana Apostoła i Ewangelisty w Pińczowie
odbędzie się majowe śpiewanie Pieśni Maryjnych. Pieśni intonować będą zespoły
folklorystyczne z terenu powiatu pińczowskiego. Uczestnicy spotkania obdarowani będą
specjalnie przygotowanymi na tę uroczystość śpiewnikami. Pieśni intonować będą zespoły
folklorystyczne z terenu powiatu pińczowskiego.

Biegi, rajdy, wycieczki piesze

Jak na „majówkę” przystało nie może zabraknąć wiosennych wycieczek pieszych i
rowerowych. 1 maja na 15-kilometrowy spacer zaprasza Klub Turystów Pieszych “Przygoda”
przy Oddziale Świętokrzyskim PTTK w Kielcach. Uczestnicy pokonają urokliwą trasę:
Oblęgorek – Rezerwat Barania Góra – Góra Siniewska – Góra Perzowa – Strawczyn. Zbiórka
piechurów jest na parkingu przy restauracji McDonalds (ul. Armi Krajowej) o godz. 9:30.
Szczegóły wyprawy

1 maja odbędzie się także  II Rajd Rowerowy „Szlakiem Rycerstwa Zamku
Królewskiego”. O godzinie 10 rowerzyści przejadą trasą z Chęcin przez miejscowości:
Polichno do Miedzianki, gdzie przewidziany jest postój i zwiedzanie Muzealnej Izby
Górnictwa Kruszcowego. Następnie trasa będzie wiodła z Miedzianki przez Zajączków,
Bławatków, Łosienek, Lasek, Wesołą, Zajączków do miejscowości Bolmin, Mosty, Korzecko
do parkingu przy zamku w Chęcinach,  a następnie do centrum Chęcin pod Halę
Widowiskowo – Sportową „Pod Basztami”, gdzie nastąpi zakończenie rajdu. Szczegóły: II
Rajd Rowerowy z Chęcin 

http://www.teatr-zeromskiego.com.pl/repertuar/miesiac/5/2015
http://pttkkielce.pl/k,1256,Wycieczka_Klubu_Turystow_PIeszych_PTTK_Przygoda.html
http://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=169&dzialy=169&akcja=artykul&artykul=6887
http://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=169&dzialy=169&akcja=artykul&artykul=6887
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3 maja kieleckimi ulicami ruszy „Bieg Konstytucji 3 Maja”. Biegacze pokonają dystans
1791 metrów. To rodzinny happening sportowo-patriotyczny. Bieg ma charakter
rekreacyjny, bez pomiaru czasu, atestu oraz rywalizacji. Trasa przebiegać będzie przez
centrum Kielc, a zakończy się w Parku Miejskim. Szczegóły  i zapisy – Bieg Konstytucji 3
Maja

Pikniki i widowiska

Atrakcyjnie zapowiada się 2 maja we Włoszczowie, gdzie na Rynku zaplanowano „Majówkę
Europejską”, którą o godzinie 12 rozpocznie „Parada Szumana”. W programie zaplanowano
występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej we Włoszczowie, wspólne ułożenie flagi
Rzeczypospolitej Polskiej. Majówce będzie towarzyszył konkurs kulinarny – „Apetyt na…
potrawy z grilla”. Kulinarne zespoły będą przygotowywały oryginalne dania z rusztu, a jury
wybierze najsmaczniejsze i najbardziej estetyczne. Zaplanowano także degustację dla
uczestników majówkowego pikniku.

Dwudniową majówkę zaplanowano na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W sobotę 2 maja od
godziny 22 rozpocznie się nocne zwiedzanie z przewodnikiem zabytkowego zamku z XVII
wieku. Uroku i klimatu dodadzą atrakcyjne iluminacje oraz zwiedzanie z pochodniami. 3
maja w godzinach 14 – 19 na zamku będzie wiele ciekawych atrakcji w wykonaniu Grupy
Rekonstrukcyjnej Hufca Rycerstwa Opatowskiego. Zaplanowano: turniej szabli dla widzów,
pokazy łucznicze połączone z nauką strzelania, nauka i pokazy tańca dworskiego, pokazy
średniowiecznej broni palnej i życia obozowego.

„Cały Bliżyn tańczy poloneza” – taki taneczny happening odbędzie się 3 maja o godzinie
19 na placu przed Zameczkiem w Bliżynie. Mieszkańcy, dzieci, młodzież, uczestnicy zajęć w
Gminnym Ośrodku Kultury, zespoły ludowe, kluby seniora, włodarze spotkają się, by
zatańczyć wspólnie najpiękniejszy narodowy taniec. W tanecznym maratonie może wziąć
udział każdy chętny. Na zakończenie uczestnicy posłuchają arii w wykonaniu sopranistki
Marzeny Trzebińskiej.  

Sezon zainauguruje 1 maja Ciuchcia Express Ponidzie. Na kolejny kurs jedna z czołowych
atrakcji województwa świętokrzyskiego zaprasza 3 maja. Rozkład jazdy ciuchci

Pod patronatem marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa odbędzie się
Święto Kwitnącej Wiśni w Nowem, gmina Ożarów. Uroczystości sadowników
województwa świętokrzyskiego, miłośników wiśni odbędą się 3 maja. Program święta
przewiduje z jednej strony spotkania seminaryjne i pokazy sprzętu, z drugiej – występy
artystyczne. Podczas uroczystości planowane są wykłady dla sadowników na temat uprawy

http://www.kieleckibiegacz.pl/bieg-konstytucji/
http://www.kieleckibiegacz.pl/bieg-konstytucji/
http://www.ciuchcia.eu/
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wiśni, zapobiegania chorobom, przechowywania owoców, odpowiedniej agrotechniki.
Przewidziane są prezentacje sprzętu do mechanicznego zbioru wiśni, otrząsarek i urządzeń
do agrotechniki. Ponadto będą też prezentacje przetworów wiśni. Nie zabraknie atrakcji dla
dzieci, występów zespołów artystycznych, pokazów kulinarnych. Na koniec odbędzie się
zabawa taneczna. Początek o godz. 16.00 na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowem.

Centrum Kulturowo – Archeologiczne w Nowej Słupi zaprasza na majówkę u
podnóża Łysej Góry. W dniach 1-3 maja od godz. 9.00 będzie można zapoznać się z
codziennym życiem starożytnych mieszkańców Gór Świętokrzyskich i prezentacją
starożytnego hutnictwa. W programie m.in. toczenie ceramiki na kole garncarskim,
wypalanie ceramiki, prezentacja starożytnego hutnictwa świętokrzyskiego, rozniecanie
ognia starożytnymi technikami, wypiek chleba, prezentacja destylacji dziegciu, warsztat
łuczniczy, rozbicie „pieca dymarskiego”.  1 maja około godziny 16.00 zaprezentują się Koła
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Nowa Słupia z muzyką na żywo. Dla turystów wystąpią
Chełmowianki, Modrzewianki i Wesołe Kumoszki.

W sobotę 2 maja w Samsonowie będzie można obejrzeć widowisko historyczne “W
obronie Biało-Czerwonej”. Podczas trwającej godzinę rekonstrukcji będzie można
zobaczyć historię wydarzeń z wiosny 1940r. kiedy to w Szałasie pojawił się Oddział
Wydzielony Wojska Polskiego majora Henryka Dobrzańskiego „Hubal”. W kolejnym
epizodzie zobaczymy mało znany fakt opanowania Świętej Katarzyny przez oddział AK
Euzebiusza Domaradzkiego „Grot”. Na zakończenie, zobaczymy jak wyglądały walki 74 pp
AK w październiku 1944r. Widowisko rozpocznie się o godzinie 16.00


